
       
DETERMINAZIONE R.G. N. 206 DEL 17-05-2023

AREA “ECONOMICO-FINANZIARIA”
N. 57 DEL 17-05-2023

Reg. Pubbl. n. 439
Pubblicata all'albo pretorio in data odierna
San Martino di Lupari, 17-05-2023

L'Addetto alla Pubblicazione

OGGETTO

ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO TERZO CLASSIFICATO DEL CONCORSO PUBBLICO, PER 
SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.2 POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Preso atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis comma 1 del decreto 
legislativo 18.08.2000, n. 267, 
DETERMINA di adottare la proposta di determinazione allegata alla presente, di pari oggetto. 

Letto, approvato e sottoscritto il 17-05-2023

Il Responsabile Area “ECONOMICO-FINANZIARIA”
F.to  Enrico Vanzo

COMUNE DI SAN MARTINO DI 
LUPARI

Provincia di Padova



Proposta di Determinazione N. 58 del 17-05-2023

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO TERZO CLASSIFICATO DEL CONCORSO 
PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.2 POSTI DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Preso atto che è stata conclusa l’attività istruttoria;

Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e ritenuto 
che nulla osti all’assunzione dello stesso

PROPONE

L’adozione della proposta di determinazione di cui all’oggetto.

Lì 17-05-2023
Il Responsabile del procedimento

Vanzo Enrico

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Richiamate le proprie determinazioni n.38 – RG 150 del 06.04.2023 e n.53 – RG 199 del 
11.05.2023, con le quali si è preso atto delle dimissioni con decorrenza 01.05.2023 di un 
dipendente comunale inserito nell’Area Economico-finanziaria con qualifica di istruttore 
amministrativo contabile, avente diritto alla conservazione del posto per sei mesi ai sensi 
dell’art.25, comma 10, del CCNL 16.11.2023;

Dato atto che per la copertura del posto si intende provvedere mediante mobilità interna, disposta 
inizialmente a tempo parziale con atto prot.8624 del 11.05.2023, di un dipendente di pari qualifica 
appartenente all’Area Affari Generali;

Ritenuto necessario provvedere alla copertura provvisoria del posto vacante nell’Area Affari 
Generali fino al termine del diritto predetto alla conservazione del posto;

Richiamato il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2023-2025 (PTFP), approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n.65 del 24.11.2022, nel quale è prevista per l’anno 2023 
l’eventualità di effettuare assunzioni che si rendessero necessarie per esigenze straordinarie e 
temporanee degli uffici, nel rispetto della normativa vigente in tema di lavoro flessibile (in primis, 
dell’art. 9, comma 28, D.L. n. 78/2010, nonché dell’art. 36 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.) e di 
contenimento della spesa del personale;

Dato atto che la medesima programmazione è stata confermata nel DUP 2023-2025, approvato 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 21.12.2022, e nel PIAO 2023-2025, approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 31.01.2023;

Considerato che:
- con propria determinazione n. 29 del 14.03.2023 è stato approvato il bando di concorso 

pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 Istruttori 
Amministrativi contabili - cat. C, di cui n.1 riservato prioritariamente ai volontari delle forze 
armate;



- il bando di concorso è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di San Martino di 
Lupari, all’Albo Pretorio on line (Prot. n. 5048 - Rap. n. 212) e per estratto sul Bur Veneto 
telematico (n. 41 del 24/03/2023);

- detto bando è stato pubblicato sul Portale unico del reclutamento (detto “inPA”), disponibile 
all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it/, per giorni 15 (quindici) consecutivi decorrenti dal 
14.03.2023, essendo che tale pubblicazione sostituisce dal 2023 quella sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana 4° Serie Speciale “Concorsi ed Esami” ai sensi dell’art.35-ter, comma 
2-bis, del D.lgs. n.165/2001; 

- con propria determinazione n. 39 – RG n. 151 del 06.04.2023 è stata nominata la Commissione 
esaminatrice del concorso;

Richiamata la propria determinazione n. 46 – RG n. 181 del 21.04.2023 ad oggetto l’approvazione 
dei verbali e della graduatoria di merito del concorso pubblico in parola, successivamente 
rettificata con propria determinazione n. 54 – RG 200 del 11.05.2023;

Dato atto che l’Ufficio Personale ha provveduto con lettera prot. 8815 del 15.05.2023 a contattare il 
terzo classificato nella graduatoria di merito, sig.ra Tampellini Jenny, e ne ha ricevuto al prot. 8845 
del 16.05.2023 la disponibilità all’assunzione;

Dato atto che permangono tutte le condizioni per poter procedere all’assunzione in oggetto, anche 
con riferimento al limite di spesa per lavoro flessibile di cui all’art. 9, comma 28, D.L. n. 78/2010, e 
che attualmente nell’ente non sussistono altri rapporti di lavoro a termine;

 
Richiamati:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 21.12.2022 con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 17.01.2023 con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2023-2025;
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 11 del 31.01.2023, comprensivo del Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2023-2025 e dato atto che non esistono relazioni di 
parentela o affinità con il lavoratore;

- il decreto del Sindaco n. 3 - RG 4 del 10.05.2023 di nomina dei Responsabili di Area e loro 
sostituti;

DETERMINA

1) di disporre l’assunzione a tempo pieno e determinato presso questo Comune, in qualità di 
idoneo del concorso pubblico per soli esami per Istruttore Amministrativo Contabile (ex cat. C), 
della terza classificata sig.ra Tampellini Jenny, per sei mesi a decorrere dal 29.05.2023 al 
28.11.2023;

2) di precisare che il rapporto di lavoro con il Comune di San Martino di Lupari sarà disciplinato 
da apposito contratto individuale di lavoro da stipulare con l’interessato e che l’inquadramento 
avverrà nell’area professionale degli istruttori, corrispondente alla categoria C1 in base alla 
tabella B allegata al CCNL 16.11.2023;

3) di impegnare la spesa presunta relativa a detta assunzione (retribuzione, oneri riflessi ed 
IRAP) a carico dei seguenti capitoli del Bilancio 2023/2025 annualità 2023:

- € 12.000,00 al cap. 2000 (01.02-1.01.01.01.002) voce "Stipendi personale ufficio segreteria”
- € 3.300,00 al cap. 2005 (01.02-1.01.02.01.001) voce "Contributi obbligatori a carico Comune 
ufficio segreteria”
- € 1.050,00 al cap. 5730 (01.02-1.02.01.01.001) voce "IRAP su retribuzione personale segreteria 
generale”;



4) di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione 
“Amministrazione trasparente" nell'ambito della sottosezione d'interesse.

≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥

Parere di Regolarità Tecnica

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267, si esprime parere favorevole.
Lì, 17-05-23

Il Responsabile dell’Area
F.to  Enrico Vanzo


